
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

NR XL/362/2009 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/300/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 19 grudnia 2008 roku w sprawie trybu postępowania o udzielenie 
z budżetu Miasta Wałbrzycha dotacji oraz sposobu jej rozliczania przez 
niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja prowadzone 
 na terenie Miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 90 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-

mie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zmia-

nami) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 
 
 
W uchwale nr XXXIII/300/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2008 roku w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie z budżetu Miasta Wałbrzycha dotacji oraz sposobu jej rozliczania przez nie-
publiczne przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja prowadzone na terenie Miasta Wałbrzycha wpro-
wadza się następujące zmiany: 

§ 1 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 
„Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Miasta Wałbrzycha 
na finansowanie działalności niepublicznych przedszkoli, w tym specjalnych i integracyjnych, niepu-
blicznych szkół podstawowych i gimnazjów, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz innych niepu-
blicznych form wychowania przedszkolnego, z wyjątkiem szkół podstawowych specjalnych i gimna-
zjów prowadzonych na terenie Miasta Wałbrzych,  zwanych dalej „podmiotami”.   

2. W § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.” 

3. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Podstawą ustalenia wysokości dotacji na dany miesiąc jest informacja o faktycznej liczbie dzieci  
lub uczniów w tym miesiącu lub informacja o przerwie wakacyjnej.” 

4. W § 6: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osoba prowadząca podmiot, o której mowa w § 4 ust. 1, zobowiązana jest do sporządzenia  
i przekazania Prezydentowi Miasta Wałbrzycha informacji o faktycznej  liczbie dzieci lub uczniów  
w danym miesiącu. W przypadku przedszkola liczba dzieci nie może przekraczać liczby miejsc  
w placówce”. 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Informacja o liczbie dzieci lub uczniów w danym miesiącu, o której mowa w ust. 2, powinna 
być sporządzona i przekazana Prezydentowi Miasta Wałbrzycha nie później niż do 20 dnia miesią-
ca według  faktycznej liczby dzieci lub uczniów zapisanych w 15 dniu tego miesiąca.” 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Gmina przekazuje kolejną ratę dotacji w wysokości uwzględniającej aktualną liczbę dzieci lub 
uczniów podaną przez podmiot w informacji, o której mowa w ust. 3. Nieprzedłożenie informacji, 
o której mowa w ust. 3, oraz wykorzystanie dotacji dla celów innych, aniżeli określone w ustawie, 
bądź powzięcie przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha uzasadnionej informacji o ustaniu prawa 
osoby prowadzącej podmiot do otrzymania dotacji stanowi podstawę do wstrzymania wypłaty ko-
lejnych rat dotacji.” 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. O wstrzymaniu wypłaty kolejnych rat dotacji Prezydent Miasta Wałbrzycha powiadamia nie-
zwłocznie drogą pisemną osobę prowadzącą podmiot. Złożenie zaległej informacji, o której mowa 
w ust. 3, jest podstawą do przekazania zaległych rat dotacji należnej i wypłaty raty na kolejny mie-
siąc roku budżetowego.” 

e) W § 6 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Wzór informacji o faktycznej liczbie dzieci lub uczniów w danym miesiącu stanowi załącznik  
nr 2 do niniejszej uchwały.” 

5. W § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Wzór rozliczenia udzielonej dotacji, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

6. W § 8: 
a) ust. 1 pkt a) otrzymuje brzmienie: 

„a) faktyczną liczbę dzieci lub uczniów w danym miesiącu ustala się jako liczbę dzieci lub uczniów, 
którzy  są zapisani w dzienniku zajęć.” 

b) ust. 1 pkt b) otrzymuje brzmienie: 



„b) W miesiącach przerwy wakacyjnej podaje się średnią liczbę dzieci wyliczoną na podstawie 
miesięcy poprzedzających przerwę wakacyjną (w danym roku budżetowym). 

c) skreśla się pkt c). 
7. W § 10 dodaje się pkt. c) w brzmieniu: 

„c) kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2009 r. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ  
 
AGNIESZKA KOŁACZ-LESZCZYŃSKA 
 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
Wałbrzycha nr XL/362/2009 z dnia  
30 czerwca 2009 r. 

 

 
 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej 
Wałbrzycha nr XL/362/2009 z dnia  
30 czerwca 2009 r. 

 

 

 
 



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miejskiej 
Wałbrzycha nr XL/362/2009 z dnia  
30 czerwca 2009 r. 

 

 

 


